

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 97092950

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA
AO(A) PREGOEIRO(A)/AGENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/03/2024 ÀS 09:00H

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR: LAB OLIVEIRA (LAB GRÁFICA), CNPJ Nº 45.092.390/0001-05, com endereço na R São Vicente, Nº 70, Anexo B, Bairro Centro, Picos – PI. CEP: 64.600-058. Representada pelo seu proprietário Lucas Araújo Bastos Oliveira, inscrito no CPF: 054.323.903-96. Telefone: (89) 9.9426-6443. Email: lab.oliveira12@gmail.com.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA – PI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA/MODELO	VL. UNIT		VL TOTAL	
1	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DIVERSAS	BL	300	SERVIÇO	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 687,00	seiscentos e oitenta e sete reais
2	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL	BL	30	SERVIÇO	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 471,60	quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos
3	CADASTRO INDIVIDUAL	BL	50	SERVIÇO	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 97092950

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

4	CONFEÇÃO DE CONVITES DIVERSOS	UNID	10.000	SERVIÇO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
5	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	BL	50	SERVIÇO	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais
6	FICHA DE PROCEDIMENTO	BL	50	SERVIÇO	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais
7	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO	BL	50	SERVIÇO	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 786,00	setecentos e oitenta e seis reais
8	RECEITUARIO AZUL	BL	50	SERVIÇO	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
9	RECEITUARIO MEDICO	BL	80	SERVIÇO	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 463,20	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
10	ENVELOPE GRANDE TIMBRADO PSF	UNID	1.000	SERVIÇO	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
11	ENVELOPE GRANDE TIMBRADO SMS	UNID	1.000	SERVIÇO	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
12	CARTÃO DE VACINA ADULTO	UNID	5.000	SERVIÇO	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
13	FICHA A	BL	30	SERVIÇO	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 471,60	quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 970929250

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

14	FICHA INDIVIDUAL DO PACIENTE	BL	30	SERVIÇO	R\$ 16,71	dezesseis reais e setenta e um centavos	R\$ 501,30	quinhentos e um reais e trinta centavos
15	FICHA DE CONTROLE FEBRE AMARELA E DENGUE	BL	20	SERVIÇO	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 314,40	trezentos e quatorze reais e quarenta centavos
16	MAPA DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS	BL	50	SERVIÇO	R\$ 15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
17	REQUISIÇÃO PARA EXAME INDIVIDUAL (ROSA)	BL	50	SERVIÇO	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
18	REQUISIÇÃO PARA EXAME INDIVIDUAL (PRETO)	BL	70	SERVIÇO	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 498,40	quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
19	REQUISIÇÃO PARA EXAME CITOPATOLOGICO	BL	50	SERVIÇO	R\$ 15,56	quinze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 778,00	setecentos e setenta e oito reais
20	REGISTRO GERAL SERVIÇO ANTI-TORIAL	BL	50	SERVIÇO	R\$ 16,29	dezesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 814,50	oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
21	MAPA DE VISITA DOMICILIAR	BL	50	SERVIÇO	R\$ 17,13	dezesete reais e treze centavos	R\$ 856,50	oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 97092950

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

22	FORMULARIO II SIMDDA	BL	50	SERVIÇO	R\$ 17,13	dezesete reais e treze centavos	R\$ 856,50	oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
23	SISVAM-ESTADO NUTRICIONAL DA GESTANTE	BL	50	SERVIÇO	R\$ 17,13	dezesete reais e treze centavos	R\$ 856,50	oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
24	CARTÃO DA FAMILIA (BRANCO)	UNID	4.000	SERVIÇO	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
25	REQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO	BL	85	SERVIÇO	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 515,95	quinhentos e quinze reais e noventa e cinco centavos
26	CADASTRO DO IPERTENSO DIABÉTICO	BL	50	SERVIÇO	R\$ 16,13	dezesseis reais e treze centavos	R\$ 806,50	oitocentos e seis reais e cinquenta centavos
27	FICHA MARCAÇÃO DE EXAMES DO SUS	BL	50	SERVIÇO	R\$ 15,56	quinze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 778,00	setecentos e setenta e oito reais
28	FICHA INDIVIDUAL IPERTENSO DIABÉTICO	BL	50	SERVIÇO	R\$ 17,13	dezesete reais e treze centavos	R\$ 856,50	oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
29	FORMULARIO I SIDDA	BL	50	SERVIÇO	R\$ 17,13	dezesete reais e treze centavos	R\$ 856,50	oitocentos e cinquenta e seis reais e

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 97092950

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

									cinquenta centavos
30	FICHA INDIVIDUAL CARTÃO DO SUS	UNID	4.000	SERVIÇO	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	
31	FICHA DOMICILIAR CARTÃO DO SUS	BL	50	SERVIÇO	R\$ 16,13	dezesesseis reais e treze centavos	R\$ 806,50	oitocentos e seis reais e cinquenta centavos	
32	FICHA CADASTRAMENTO GESTANTE	BL	50	SERVIÇO	R\$ 16,13	dezesesseis reais e treze centavos	R\$ 806,50	oitocentos e seis reais e cinquenta centavos	
33	FICHA PERINATAL	BL	50	SERVIÇO	R\$ 15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais	
34	CARTÃO GESTANTE	UNID	2.000	SERVIÇO	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais	
35	CONTROLE MATERIAL INSETICIDA	BL	8	SERVIÇO	R\$ 17,05	dezesete reais e cinco centavos	R\$ 136,40	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	
36	FICHA VISITA DOENÇA DE CHAGAS	BL	8	SERVIÇO	R\$ 14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 114,56	cento e quatorze reais e cinquenta e seis centavos	
37	PCDDCH	BL	8	SERVIÇO	R\$ 15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 123,84	cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 97092950

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

38	SUPLEMENTO DE FERRO	BL	8	SERVIÇO	R\$ 15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 123,84	cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
39	LAUDO DE INSPEÇÃO	BL	8	SERVIÇO	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 106,56	cento e seis reais e cinquenta e seis centavos
40	TERMO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	BL	8	SERVIÇO	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 106,56	cento e seis reais e cinquenta e seis centavos
41	TERMO DE NOTIFICAÇÃO	BL	8	SERVIÇO	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 106,56	cento e seis reais e cinquenta e seis centavos
42	BUSCA ATIVA NA COMUNIDADE	BL	8	SERVIÇO	R\$ 17,13	dezesete reais e treze centavos	R\$ 137,04	cento e trinta e sete reais e quatro centavos
43	ACOLHIMENTO E AVALIAÇÃO C/ CLASSIFICAÇÃO DE RISCO GESTANTE I II	BL	8	SERVIÇO	R\$ 17,13	dezesete reais e treze centavos	R\$ 137,04	cento e trinta e sete reais e quatro centavos
44	FICHA DE REFERENCIA CONTRA A REFERENCIA DA MULHER	BL	8	SERVIÇO	R\$ 14,92	quatorze reais e noventa e dois centavos	R\$ 119,36	cento e dezoove reais e trinta e seis centavos
45	FICHA DO SISPRENATAL	BL	8	SERVIÇO	R\$ 14,92	quatorze reais e noventa e dois centavos	R\$ 119,36	cento e dezoove reais e trinta e seis centavos

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 97092950

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

46	FORMULARIO I E II SIMDDA	BL	8	SERVIÇO	R\$ 15,01	quinze reais e um centavo	R\$ 120,08	cento e vinte reais e oito centavos
47	ACOMPANHAMENTO MENSAL DE HANSENIAS E TUBERCULOSE	BL	8	SERVIÇO	R\$ 8,03	oito reais e três centavos	R\$ 64,24	sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
48	FORMULARIO DE ÓBITO FETAL E NEONATAL	BL	10	SERVIÇO	R\$ 17,05	dezesete reais e cinco centavos	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos
49	MAPA DE PREVENTIVOS E COLETADOS	BL	10	SERVIÇO	R\$ 17,05	dezesete reais e cinco centavos	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos
50	NOTIFICAÇÃO SEMANAL	BL	20	SERVIÇO	R\$ 14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$ 299,40	duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
51	MAPA DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS	BL	15	SERVIÇO	R\$ 17,21	dezessete reais e vinte e um centavos	R\$ 258,15	duzentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos
52	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA	BL	40	SERVIÇO	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
53	RESUMO DIÁRIO DE GUARDA-CHEFE	BL	20	SERVIÇO	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 277,40	duzentos e setenta e sete reais e quarenta centavos

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 97092950

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

54	RESUMO DE LESHIMANIOSE	BL	20	SERVIÇO	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 277,40	duzentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
55	BLOCO DE RECADOS 100X1	BL	200	SERVIÇO	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 692,00	seiscentos e noventa e dois reais
56	CONFECÇÃO DE ENVELOPE 18X24	UNID	3.000	SERVIÇO	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
57	CONFECÇÃO DE ENVELOPE 24X34	UNID	3.000	SERVIÇO	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
58	CONFECÇÃO DE ENVELOPE 26X36	UNID	3.000	SERVIÇO	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
59	CONFECÇÃO DE ENVELOPE 31X41	UNID	3.000	SERVIÇO	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
60	CONFECÇÃO DE ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO	UNID	4.000	SERVIÇO	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
61	CONFECÇÃO DE FICHA CADASTRO DO IDOSO	BL	80	SERVIÇO	R\$ 13,99	treze reais e novecentos e novecentavos	R\$ 1.119,20	mil cento e dezenove reais e vinte centavos
62	CONFECÇÃO DE CARTEIRA DO IDOSO	UNID	6.000	SERVIÇO	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 97092950

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

63	CONFECCÃO DE FICHA DE FREQUENCIA	BL	80	SERVIÇO	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.070,40	mil e setenta reais e quarenta centavos
64	CONFECCÃO DE FICHA DE ATENDIMENTO	BL	80	SERVIÇO	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.070,40	mil e setenta reais e quarenta centavos
65	CONFECCÃO DE FICHA DE CADASTRO	BL	80	SERVIÇO	R\$ 17,03	dezesete reais e três centavos	R\$ 1.362,40	mil trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
66	CONFECCÃO DE FICHA PLANEJAMENTO MENSAL PETI	BL	80	SERVIÇO	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.070,40	mil e setenta reais e quarenta centavos
67	CONFECCÃO DE FICHA CADASTRAL DO GRUPO DE JOVEM DO CRAS	BL	80	SERVIÇO	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.070,40	mil e setenta reais e quarenta centavos
68	CONFECCÃO DE FICHA PLANEJAMENTO MENSAL PROJovem	BL	80	SERVIÇO	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.070,40	mil e setenta reais e quarenta centavos
69	CONFECCÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO N° 20	UNID	100	SERVIÇO	R\$ 30,01	trinta reais e um centavo	R\$ 3.001,00	três mil e um reais
70	BLOCO DE ARRECADADAÇÃO DE TRIBUTOS	BL	300	SERVIÇO	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 970922950

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

71	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO	UNID	3.000	SERVIÇO	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
72	CARIMBO MADEIRA ASSINATURA	UNID	150	SERVIÇO	R\$ 20,63	vinte reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.094,50	três mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
73	CONFECÇÃO DE CARTAZES	UNID	7.000	SERVIÇO	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 12.110,00	doze mil, cento e dez reais
74	CONFECÇÃO DE PRONTUARIO SUAS	BL	30	SERVIÇO	R\$ 16,97	dezesseis reais e noventa e sete centavos	R\$ 509,10	quinhentos e nove reais e dez centavos
75	CONFECÇÃO DE ADESIVOS DIVERSOS	UNID	8.000	SERVIÇO	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 13.840,00	treze mil, oitocentos e quarenta reais
76	CONFECÇÃO DE PRONTUARIO CRIANÇA FELIZ	BL	30	SERVIÇO	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais
77	CONFECÇÃO DE FOLDER	UNID	8.000	SERVIÇO	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
78	CAPA DE PROCESSO DO ALUNO	UNID	3.000	SERVIÇO	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
79	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	UNID	8.000	SERVIÇO	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 15.920,00	quinze mil, novecentos e vinte reais
80	CONFECÇÃO DE DIÁRIO DE CLASSE	UNID	3.000	SERVIÇO	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 9.030,00	nove mil e trinta reais

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 97092950

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

81	CONFECÇÃO DE DIÁRIO DE EDUCAÇÃO FÍSICA	UNID	3.000	SERVIÇO	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 10.020,00	dez mil e vinte reais
82	CONFECÇÃO DE FICHA DE PROCESSO DO ALUNO	UNID	6.000	SERVIÇO	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 11.280,00	onze mil, duzentos e oitenta reais
83	CONFECÇÃO DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO	BL	100	SERVIÇO	R\$ 15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.549,00	mil quinhentos e quarenta e nove reais
84	CONFECÇÃO DE HISTORICO ESCOLAR	BL	100	SERVIÇO	R\$ 15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.549,00	mil quinhentos e quarenta e nove reais

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 181.270,94 (cento e oitenta e um mil, duzentos e setenta reais e noventa e quatro centavos)

Declaramos que nos preços propostos estão incluso além de lucro, todas as despesas e custos como transporte, tributos de qualquer natureza e todas as despesas diretas ou indiretas relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Declaramos que se trata de produtos atendem à legislação vigente e os requisitos editalícios, bem como que serão entregues dentro dos prazos de validade estabelecidos nos ANEXOS do edital.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes.

Declaramos, por fim, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa

LAB GRÁFICA

CNPJ Nº 45.092.390/0001-05 | I.E.: 970922950

Endereço: Rua São Vicente, 70, Centro, Picos – PI

TEL: (89) 9.9426-6443 | E-mail: lab.oliveira12@gmail.com

Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Picos - PI, 19 de março de 2024.

LUCAS ARAUJO
BASTOS
OLIVEIRA:05432390396

Assinado de forma digital por
LUCAS ARAUJO BASTOS
OLIVEIRA:05432390396
Dados: 2024.03.19 13:04:11 -03'00'

L A B OLIVEIRA

CNPJ n° 45.092.390/0001-05 – Inscrição Estadual n° 19.709.295-0

LUCAS ARAÚJO BASTOS OLIVEIRA

RG n° 4.596.073 SSP/PI – CPF n° 054.323.903-96

Sócio Administrador